
www.octagon-germany.eu
www.octagon-forum.eu

CZ Uživatelský manuál
Digitalní HDTV H.265 Přijímač / IPTV / OTT Mediaplayer

OCTAGON Řada SX88

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
- Síťové připojení k napájecímu zdroji (100-240 V ~ 50/60 Hz)
• Připojte tento přijímač pouze k typu sítě uvedenému na štítku
• Před zahájením jakékoli údržby nebo instalace odpojte přijímač od elektrické zásuvky
- Připojení k anténě
• Před připojením nebo odpojením kabelu ze zásuvky odpojte přijímač od sítě a antény
• V opačném případě může dojít k poškození přijímače nebo antény
- Připojení k televizi
• Před připojením nebo odpojením kabelu odpojte přijímač od elektrické zásuvky televize
   Nedodržení může vést k poškození přijímače nebo televizoru
- Tekutiny
• Přijímač nesmí být vystaven žádným tekutinám!
- Čištění
• Před čištěním odpojte přijímač z elektrické zásuvky
• K odstranění prachu použijte lehce navlhčený hadřík bez rozpouštědel
- Větrání
• Neumisťujte přijímač na nábytek nebo koberce
• Na přijímač nepokládejte žádné předměty
• Neomezujte cirkulaci vzduchu kolem přijímače
- Uzemnění
• Anténní kabel musí být uzemněn
- Cizí předměty
• Nevkládejte nic do otvorů v přijímači, protože byste se mohli dotknout nebezpečného
  bodu napětí nebo poškodit přijímač.
- Poloha
• Přijímač používejte uvnitř, aby nedošlo k jeho poškození povětrnostními vlivy
• Neinstalujte přijímač v blízkosti radiátoru nebo jiného zdroje tepla
• Pád produktu může mít za následek zranění osob a vážné poškození přijímače
- Blesk, bouře
• Odpojte přijímač ze zásuvky a odpojte anténu během bouřky nebo pokud není používán po delší dobu
• Zabráníte tak poškození obvodu bleskem nebo kolísáním napětí

http://www.octagon-forum.eu/
http://www.octagon-germany.eu/


- Oprava
• Pokud je nutné provést opravu, je nutné si být jisti kvalifikací servisu
• Neoprávněné opravy mohou vést k dalšímu poškození

Obecné pokyny a informace pro provoz zařízení
Hlavní napájení: Před uvedením do provozu, zkontrolujte provozní napětí jednotky. Zásadně používejte 
zdroj se kterým jste přijímač zakoupili. Při použití jiného zdroje můžete přijímač poškodit! Na zadní 
straně přijímače je uvedeno napájení 5V nebo 12V – toto musí souhlasit s hodnotou na adaptéru! Adaptér 
je vhodný pro zapojení do sítě 230 V 50 Hz. Nepokoušejte se nikdy adaptér otevírat! Hrozí úraz 
elektrickým proudem. 
Přetížení: Nepřetěžujte zásuvku, prodlužovací kabel nebo adaptér, ani nepoužívejte poškozený napájecí 
kabel nebo nedotýkejte se mokrou rukou, protože by mohlo dojít k úrazu elektrickým proudem.
Kapaliny: Přijímač nesmí být vystaven kapající a stříkající vodě, ani na přijímač pokládat objekty 
naplněné vodou.
Větrání: Udržujte otvory na horní straně přijímače odhalené, aby byl zajištěn dostatečný přístup vzduchu.
Nepokládejte přijímač na měkký nábytek nebo koberec. Nevystavujte přijímač přímému světlu nebo jej 
neumisťujte v blízkosti topení nebo ve vlhkém prostředí. Nepokládejte další elektronické zařízení na horní
stranu přijímače.
Čištění: Před čištěním odpojte přijímač ze zásuvky. Vyčistěte přijímač měkkým hadříkem nebo jemným 
roztokem mycího prostředku (žádná rozpouštědla).
Připojení: Připojujte k elektrické síti až po připojení antény, HDMI kabelu, AV výstupu, apod.
USB zařízení nesmí překročit odběr 500mA! Umístění: Používejte přijímač v interiérech.
Rozbalení: Neodstraňujte kryt, hrozí úraz elektrickým proudem.
Kontaktujte kvalifikovaný a licencovaný servisní personál na opravu přijímače nebo kontaktujte svého 
prodejce.
USB: Maximální odběr USB je 5V / max. 500mA, pokud není jinak uvedeno.

Upozornění:
Zařízení může využívat služby třetích stran, placené nebo bezplatné služby. Za funkčnost a stabilitu těchto
služeb neneseme zodpovědnost. Zařízení přehrává obvyklé multimediální, video audio soubory za 
kompatibilitu s nestandardními formáty, kodeky, kontejnery neneseme zodpovědnost. Sledování Vysílání 
prostřednictvím Webového rozhraní vyžaduje podporovaný internetový prohlížeč schopný streamování 
dat a vybavený potřebnými kodeky. Pomalé, nebo nestabilní připojení k internetu může vést k 
nestabilnímu příjmu streamu nebo k úplné nemožnosti jejího užívání. Stabilita příjmu streamu může 
záviset na rozlišení, v němž jsou jednotlivé programy poskytovány (SD a HD). Za tyto důsledky připojení
nesplňující minimální systémové požadavky nelze zařízení reklamovat. Uživatel bere na vědomí, že 
užívání Služby prostřednictvím mobilního zařízení a mobilního internetového připojení může mít za 
důsledek rychlé vyčerpání maximálního měsíčního limitu dat a vznik povinnosti uživatele hradit vyšší 
cenu za přenesená data. Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou Uživateli v této souvislosti.

UPOZORNĚNÍ!
Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, přijímač nerozebírejte. Uvnitř nejsou žádné součásti 
opravitelné uživatelem. Opravy svěřte kvalifikovanému servisnímu personálu.
Tento přijímač byl vyroben v souladu s mezinárodními bezpečnostními normami.

O návodu 
Výrobce neposkytuje žádnou záruku na obsah v tomto návodu a nedává záruku týkající se hodnoty na trhu
nebo vhodnosti pro specifická použití. Obsahem tohoto návodu jsou instrukce pro uvedení do provozu, 
vhodného použití a údržby zařízení. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu a úpravu obsahu návodu 
týkající se zařízení a to i bez předchozího upozornění uživatele. Z tohoto důvodu doporučujeme 
pravidelně navštěvovat naše webové stránky pro obdržení nejnovějších informací o produktu. 



- PŘEDNÍ PANEL:

* Zobrazení digitálního kanálu / času
Zobrazí číslo aktuálního kanálu nebo čas (v závislosti na nastavení nabídky)
* LED indikátor stavu
Zobrazuje aktuální stav přijímače (červená / zelená)
* Přijímač infračervených signálů
Senzor infračervených signálů z dálkového ovládání

- ZADNÍ AND BOČNÍ PANELY:

* LNB IN nebo ANT IN (Podle modelu)
SAT připojení paraboly nebo Připojení antény  (Podle modelu)
* AV
Kompozitní AV výstup pro připojení k televizoru
* DIGITÁLNÍ AUDIO
Digitální audiovýstup
* HD OUT
HD OUT - vysoce kvalitní digitální audio a video výstup

* RS232 (na levé straně)
Pro připojení k PC (počítači) přes sériový port RS232
* DC-12V (na levé straně)
Zásuvka. Pozornost! Musíte použít originální napájecí adaptér, který je součástí balení! 
Výstup adaptér: 12 voltů stejnosměrného proudu, 1,5 A.
* LED / IR (na pravé straně)
Pro připojení externího IR senzoru s LED displejem
* 2 porty USB (umístěné na dvou bočních panelech)
Slouží k přehrávání mediálních souborů, aktualizaci softwaru a práci s adaptéry WiFi / 3G



DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ

Tlačítko Funkce Tlačítko Funkce

Zapnutí/vypnutí 
napájení STB

+ PAGE - Změnit kanál + nebo -

Ztlumit zvuk 0 ~ 9 Ruční zadání čísla kanálu

AUDIO Vyberte si audio SAT Seznam satelitních 
programů

MENU Zobrazit Hlavní 
nabídku

EXIT Ukončení posledního 
menu

OK Proveďte akci ← → Pro pohyb v nabídce 
VLEVO / VPRAVO

↑ ↓ Pohyb v nabídce 
NAHORU / DOLŮ

EPG Volání EPG (elektronický
průvodce programu)

INFO Informace TV/RADIO Přepíná mezi TV a 
RADIO

FAV Zobrazit seznam 
oblíbených

RECALL Přepnutí na předchozí
kanál

SUBTITLE Titulky TEXT Režim teletextu

SLEEP Časovač vypnutí REC Stiskněte pro záznam
F1-F4 Programovatelná 

tlačítka
V.FORMAT Změna formátu 

obrazovky

OPTION Tlačítko Možnosti RESOLUTION Změňte rozlišení 
obrazovky

■ Zastavte přehrávání 
nebo nahrávání

PAUSE Stiskněte pro PAUZU

◄◄
Stiskněte pro 
přetočení zpět ►►

Stiskněte pro přetočení 
vpřed

- INSTALACE
Připojení paraboly nebo antény (dle modelu)
Připojte výstup z konvertoru paraboly k LNB IN u modelu se satelitním tunerem 
Připojte výstup z antény nebo kabelové připojení k T2/C IN u model s terestriálním/kabelovým tunerem 
Pomocí kabelu HDTV
U digitální televize se doporučuje připojení pomocí kabelu HD.
V případě, že má televizor vstupní HD konektor, je vhodné jej použít pro získání lepší kvality obrazu.
Pomocí kabelu RCA
Pokud na vašem televizoru není vstup HD, můžete připojit STB k televizoru pomocí kabelu RCA.



- ZAČÍNÁME POUŽÍVAT
Zapnutí STB
Připojte napájecí adaptér STB do elektrické zásuvky.
Stiskněte vypínač na dálkovém ovladači.
První instalace a vyhledávání kanálů
Při prvním zapnutí přijímače se zobrazí nabídka První instalace:

V této nabídce můžete vybrat jazyk nabídky a přejít na nastavení příjmu:

Satelitní model DVB-S2 model:

V nabídce nastavení antény musíte vybrat satelity, které máte k dispozici, a nastavit odpovídající
LNB a přepínače DiSEqC. Poté můžete zahájit hledání stisknutím červeného tlačítka.
... když vyhledávání skončí, uvidíte seznam nalezených kanálů.



Unicable
Podpora SX 88+ Unicable LNB, můžete přejít do instalačního menu pro nastavení, pokud se
připojíte na unicable LNB

Terestrialní/Kabelový DVB-T2/C model:
Vyberte z nabídky způsob vysílaní
DVBT2 pro příjem z antény pozemního vysílání
DVB-C pro příjem z kabelového vysílání
Stiskněte OK pro potvrzení a vyhledání programů

Po vyhledání můžete seznam kanálů případně upravit.
Chcete-li to provést, přejděte do Editoru kanálů:

- Editor kanálů:

Pomocí funkčních tlačítek můžete upravit seznam kanálů podle svých preferencí.



- Nastavení zvuku / videa
V případě potřeby můžete upravit formát a rozlišení (kvalitu) obrazu a také nakonfigurovat digitální 
zvukový výstup pomocí nabídky Nastavení zvuku / videa:

- Přístupové heslo
Pokud přijímač požádá o přístupové heslo, zadejte jej ... Ve výchozím nastavení je tovární heslo 0000.

- EPG (Electronic Program Guide - TV Guide) TV Gude:
Elektronický programový průvodce pro příští týden, poskytovaný operátorem pro každý přijímaný 
satelitní kanál. Pro vstup do programu stiskněte tlačítko EPG na dálkovém ovládání.
TV průvodce lze zobrazit dvěma způsoby: svisle a vodorovně.

- Přehrávač médií
SX 88+ vám umožňuje přehrávat vysoce kvalitní mediální soubory na USB nebo v místní síti pomocí 
protokolu SAMBA nebo DLNA.

- DLNA
SX 88+ Umožňuje vám pracovat s DLNA, není třeba provádět žádná speciální nastavení:
Funkce DLNA je povolena a pracuje neustále.



- Připojení k internetu
Pro připojení k síti je Denys H.265 vybaven ethernetovým LAN portem a podporuje také připojení 
externích USB-WiFi nebo USB-3G adaptérů.

- Aktualizace softwaru
Aktualizace softwaru pro SX 88+ najdete na internetu na adrese: http://www.octagon-germany.eu nebo v 
nabídce přijímače:

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Tuner DVB-S2 u modelu s DVB-S2 tunerem
Frekvenční rozsah 950 ~ 2400MHz
Vstupní úroveň  -80 ~ -20dBm
Modulace: DVB-S: 1/2, 2/3, 3/4, 5/6, 7/8
                  DVB-S2: 1/2, 3/5, 2/3, 3/4, 4/5, 5/6, 8/9, 9/10, (QPSK) 3/5, 2/3, 3/4, 5/6, 8/9, 9/10 (8PSK), 16APSK, 32APSK

Tuner DVB-T2 u modelu s DVB-T2/C tunerem
Frekvenční rozsah  114 ~ 858MHz
Vstupní úroveň  -80 ~ -20dBm

Video
Formát dekodéru:  MPEG2/4, H.264, H265, AVS, AVS plus, JPEG/MJPEG HD
Rozlišení obrazu: HD 1.4 (1080p, 1080i, 720p, 576p, 480p)
Formát obrazu 4:3, 16:9, Auto 
Výstup HD OUT(1.4), CVBS

Audio
Formát dekodéru:MPEG1, MPEG2 Layer 1&2, Dolby Digital AC3, AAC/HE-AAC, MP3
Audio výstup RCAx2(L/R), DIGITAL OUT

USB2.0 x 2
Podpora USB svazku: Bez omezení
Podporované datové formáty: MP3, WMA, JEPG, BMP, AVI, MKV and others

Napájení
Napájecí zdroj vstup: 100~240V 50/60Hz (externí adaptér)  výstup: 12v DC
Maximální spotřeba energie 10W
Spotřeba energie v pohotovostním režimu <0.5W

Obsah Balení: 
Přijímač, napájecí zdroj, dálkový ovladač, IR čidlo, HDMI kabel, 2x AAA baterie, návod

Prohlášení o shodě Společnost Sapro s.r.o. prohlašuje, že zařízení je v souladu nutnými požadavky Směrnice 
2014/53/EU. Znění prohlášení naleznete na https://sapro.cz/ke-stazeni/category/48-ce-prohlaseni-o-shode Tento produkt 
byl navržen, testován a vyroben podle směrnice EU RED 2014/53/EU. 

UPOZORNĚNÍ! Výrobce ani prodejce nenese odpovědnost za škody vzniklé
nedodržením uvedených bezpečnostních pokynů. Po ukončení životnosti tohoto
zařízení jej zlikvidujte dle platných zákonů a nařízení. S výrobkem po ukončení
jeho životnosti by nemělo být nakládáno jako s běžným odpadem z domácnosti. 


